
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
Departamento de Fitopatologia 

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM 
AGRONOMIA/FITOPATOLOGIA 

C.P. 3037 CEP 37200- 900 – Lavras – MG 

E-mail: spg.dfp@ufla.br 

 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL PPGFITO N. 006/2024 

 
 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitopatologia, 

no uso de suas atribuições, 

 
Resolve: 

 

 
Designar os membros para a Comissão de Avaliação do Edital PPGFITO n. 
006/2024/PDSE/Doutorado Sanduíche no exterior. 

 
 
 

Profa. Dra. Antonia dos Reis Figueira – Presidente 
Prof. Dr. Edson Ampélio Pozza - interno ao Programa  
Prof. Dr. Ricardo Magela de Souza - interno ao Programa 
Prof.Dr. Willian César Terra – Membro - interno ao Programa 
Profa. Dra. Claudine Márcia Carvalho - interno ao Programa  
Profa. Dra. Heloisa dos Santos - externo interno ao Programa 

 
Lavras, 13 de dezembro de 2024 

 
 
 
 
 
 

 

Profa. Dra. Antonia dos Reis Figueira 
Coordenadora do PPG em Agronomia/Fitopatologia 

mailto:spg.dfp@ufla.br

